ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

 EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N.° 002,
DE 12 DE MARÇO DE 2025

O Município de Fátima do Sul – Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito público, neste ato representado pelo
Exmo. Sr. Prefeito Wagner Roberto Ponsiano, que no uso de suas atribuições legais, torna pública o 2º Aditivo ao Edital
n.º 002/2025, conforme segue adiante.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de
todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do Edital do certame.

DECIDE:

Art. 1° - Retifica-se o Cronograma das atividades, no que se refere a data de aplicação da Prova objetiva e prorrogando
as inscrições, conforme segue:

Atividade Datas e Prazos
Período de inscrição 12 março até 11 de abril de 2025
Local de inscrição www.institutodom.com

Impugnação do edital Até 16 de março de 2025
Solicitação de isenção 12 até 13 de março de 2025

Resultado preliminar da solicitação de isenção da taxa de
inscrição

17 de março de 2025

Recursos contra o resultado da solicitação de isenção da
taxa de inscrição

Um dia útil após a divulgação do resultado preliminar

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da taxa
de inscrição

19 de março de 2025

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de laudo
médico para comprovação de candidato com deficiência e/ou

do atendimento diferenciado

12 março até 11 de abril de 2025

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular, da
condição de candidato com deficiência e/ou do atendimento

diferenciado

16 de abril de 2025

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de
inscrição regular, da condição de candidato com deficiência

e/ou do atendimento diferenciado

Um dia útil após a divulgação do resultado preliminar

Resultado pós-recurso da solicitação de inscrição regular, da
condição de candidato com deficiência e/ou do atendimento

diferenciado.

19 de abril de 2025

Convocação para a Prova objetiva 21 de abril de 2025 até às 22:00
Data da Prova objetiva 27 de abril de 2025

Gabarito preliminar 27 de abril de 2025 a partir das 18:00
Recurso contra o gabarito preliminar Um dia útil após a publicação do gabarito preliminar

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital do certame e seus anexos.

Fátima do Sul - MS, 2 de abril de 2025.

Wagner Roberto Ponsiano
Prefeito

www.concursoz.com.br